1

中華民國水中運動協會第 9屆第 5次理監事會議紀錄

時間 112年 12月 10日（星期日）10時

地點 高雄市中油煉油廠宏南餐廳(高雄市左營區宏毅一路 6號)

主席 理事長 劉文宏 紀錄 秘書長 曾昱彰

出席人員

(如簽到表)

理事共 19人：

丁國桓、尤若弘、朱文祥、林榮男、鍾永貴、王正琦、王芬香

李團高、張助道、陳卉錦、陳美杏、彭紹武、黃貴華、楊隆富

歐鴻祥、蔡麗慧、鄭義文、蘇銘銓

監事共 8人：

吳三嘉、于錦鳳、劉育修、王紀翔、吳聰裕、段清正、張家維

蔡金長

請假人員

(如簽到表)

理事共 8人：

翁明祥、莊憲源、巴林吉南武浪、朱金燦、沈義文、張冠正

彭翠華、隆文霖

監事共 1人：何武明

列席人員

(如簽到表)

榮譽理事長府佩琯、榮譽理事長歐陽昭勇、榮譽理事長曾應鉅

會計李慧美、秘書楊立群、秘書黃泓瑋、資訊編輯組吳宗昌

主席致詞 略

會務報告 如附件一

財務報告 略

提案討論

提案一

案由：請通過本會「全地形車(ATV)救難委員會」委員改聘案。（提

案單位：秘書處）

說明：如附件二。

決議：同意改聘。

提案二

案由：審查新進個人會員、團體會員及企業會員、榮譽會員案，提請

討論。（提案單位：秘書處）

說明：

一、依據本會章程第 20條：「...理事會之職權如下：一、審定會

員（會員代表）之資格。...」。

二、自 112年 3月 6日計，共有個人會員張薰勻等 10員、團體會

員中華潛水推廣協會等 5單位(共 30人)及贊助會員巨鵬科技

股份有限公司 1單位申請入會。

2

三、審查「榮譽會員」曾應鉅等 4人。

四、本案會員資格核准溯自各員或團體繳交會費日生效。

五、如附件三。

決議：照案通過。

提案三

案由：有關申請加入 ILS國際救生總會，成為副會員，提請追認。（提

案單位：秘書處）

說明：

一、 為求救生技術多元化及獲取更多救生資源。

二、副會員繳納年費為 1000歐元。

決議：一、建請救生委員會妥善評估提案對於本會是否有益助。

      二、提案暫緩擱置。

提案四

案由：有關「各職掌核定金額額度」乙案，提請討論。（提案單位：

秘書處）

說明：

一、 依據年度受教育部體育署「112年辦理 111年非奧亞運特定體

育團體訪視」給予建議事項辦理。

二、如附件四

決議：照案通過。

提案五

案由：有關調整蹼泳報名費一案，提請討論。（提案單位：秘書處）

說明：

一、 蹼泳報名費自 103年開始至今仍維持報名費個人項目新台幣

50元、每人工本及清潔費 250元、團體接力項目每項 200元。

二、 因通貨膨脹，為維持賽事品質，故調整為報名費個人項目新

台幣 100元、每人工本及清潔費 80元、團體接力項目每項 400

元。(新註冊選手維持新台幣 300元)

決議：照案通過。

提案六

案由：有關調整自由潛水報名費一案，提請討論。（提案單位：秘書

處）

說明：

一、有關調整自由潛水報名費一案，提請討論。

二、為維持賽事品質及達收支平衡，參照”台灣自由潛水發展協

會”報名費用，故調整為報名費每人新台幣 3,000元，不限

3

項目。

決議：照案通過。

提案七

案由：有關本會建立情蒐機制，提請討論。（提案單位：秘書處）

說明：依據 111年訪視委員提出建請本會建立情蒐機制，以利評鑑需

要。(如附件五)。

決議：照案通過，並公告實施。

提案八

案由：有關本會 112年度修正後工作計畫，提請追認。（提案單位：

秘書處）

說明：

一、教育部體育署 112年度補助本會新臺幣 756萬元辦理年度工

作計畫，依補助金額修正年度計畫。

二、本案業經教育部體育署 112年 3月 29日臺教體署全(三)字第

1120013282號函備查。

三、如附件六。

決議：追認案通過。

提案九

案由：有關本會修正組織章程，提請審議。（提案單位：秘書處）

說明：

一、修正章程第七條、第三十三條、第三十六條及第三十八條。

二、如附件七。

決議：照案通過，並提第 9屆第 3次會員大會審議。

提案十

案由：有關修正本會「運動教練、裁判資格檢定及管理辦法(丙乙甲

級)」一案，提請審議。（提案單位：秘書處）

說明：

一、修正「教練」辦法第三、九條；「裁判」辦法第九條。

二、附件八。

決議：照案通過，並公告實施。

提案十一

案由：審查本會各委員會「112年度有功人員」名冊，提請討論。（提

案單位：秘書處）

說明：

一、本案有功人員將於明（113）年會員大會進行表揚頒獎。

二、如附件九。

4

決議：照案通過。

提案十二

案由：有關本會「秘書處暨各委員會 113年度工作計畫」，提請討論。

（提案單位：秘書處暨各委員會）

說明：

一、審查 113年度工作計畫，附件資料依發文文號排序陳列。

二、如附件十。

決議：照案通過，並提請第 9屆第 3次會員大會追認。

提案十三

案由：本會 113年提報教育部體育署年度各項工作計畫預算案，提請

審議。（提案單位：秘書處）

說明：

一、本會編列 113年度工作計畫及追認 113年度國際體育交流年

度計畫。

二、如附件十一。

決議：一、113年度工作計畫照案通過，另，113年度國際體育交流

         年度計畫項次五，因本會尚未成為 ILS會員，故取消參與

         2024年世界防溺大會計畫，其照案通過。

      二、提請第 9屆第 3次會員大會追認。

提案十四

案由：本會辦理「2024年亞洲自由潛水室內邀請賽暨 113年全國自由

潛水室內菁英賽」計劃案，提請討論。（提案單位：秘書處）

說明：

一、本會已於 112年 10月 31日函文至體育署申請辦理「2024年亞

洲自由潛水室內邀請賽暨 113年全國自由潛水室內菁英賽」。

二、 賽事計畫如附件十二。

決議：照案通過，並提請第 9屆第 3次會員大會追認。

臨時動議 秘書處：

提案一：有關辦理本會「第 9屆第 3次會員大會」日期僅訂於 113年

3月 30日(六)上午 10時，假岡山享溫馨囍宴會館時舉行。

決 議：照案通過。

散會 12時 30分